

N:o 52.

Ank. till Riksd. Kansli d. 25 Mars 1869, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om uteslutande ur Riksgälds-kontorets reglemente af den särskilda tidsbestämmelsen för afsättandet af annuiteten för 1858 års fonderade statslån.

(R. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 290) har Herr *A. A. Berger* föreslagit, att det stadgande 4 § uti 1866 års reglemente för Riksgälds-kontoret innehåller derom, att det för amorteringen af 1858 års fonderade statslån anvisade årliga anslag skall "vid hvarje års början" utgå, måtte sålunda ändras, att orden "vid hvarje års början" uteslutas ur den paragraf af Riksgälds-kontorets reglemente, som för nämnda lån hädanefter blifver af Riksdagen beslutad.

Stats-Utskottet, som ansett sig böra i förevarande fråga inhemta Fullmäktiges i Riksgälds-kontoret yttrande, har af bemälda Fullmäktige erhållit bekräftelse på motionärens uppgift att genom förräntningen af den vid början af hvarje år amortissementsfonden tillgodoförda annuiteten och fondens sålunda uppkomna behållning, denna så ökat sig, att densamma vid nästlidet års slut uppgick till närmare 950,000 R.dr, hvilken summa, enligt hvad Fullmäktige upplyst, med omkring 54,000 R.dr öfversteg det belopp fondens samlade behållning enligt 1867 års hufvudbok utgjorde. Då således genom den fortfarande årliga ränteinkomsten å denna betydliga behållning liquidations- och amortissementsfonden för detta lån blir i tillfälle att, utan afseende derpå om det årliga annuitetsanslaget ingår tidigare eller sednare under årets lopp, bestrida de utgifter till räntor, amortering och omkostnader, hvilka åligga fonden, så förefinnes numera ingen särskild anledning att bibehålla den ensamt för

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 4 Saml. 1 Afd. 29 Häft.

detta lån meddelade bestämmelsen af en viss tidpunkt på året, då hela annuitetsanslaget skall utgå; och då härtill kommer att, enligt hvad Fullmäktige upplyst, den för meranämnda anslags afsättande bestämda tid af hvarje års början är, i anseende till öfriga vid årsskiftena Riksgälds-kontoret åliggande betydliga utbetalningar, ingalunda lämpad efter Riksgälds-kontorets då vanligen egande disponibla tillgångar, synas giltiga skäl förefinnas för bifall till motionärens förslag, hvarigenom Fullmäktige blefve oförhindrade att, äfven i fråga om annuitetsanslaget för 1858 års fonderade lån, likasom för de öfriga fonderade statslånen eger rum, verkställa utbetalningen deraf under loppet af hvarje kalenderår vid den eller de tider, då amortisementsfonden för sina ränte- och amorteringsliqvider kan vara deraf i behof.

På grund häraf hemställer Utskottet,

att Riksdagen måtte besluta, att det för 1858 års fonderade statslån anvisade årliga anslag af 1,166,666 $\frac{2}{3}$ Riksdaler hädanefter icke behöfver vid hvarje års början afsättas, utan att Fullmäktige i Riksgälds-kontoret må ega att låta till detta låns liquidations- och amortisementsfond under löpande kalenderåret utbetala anslaget å den eller de tider, som Fullmäktige, efter sig företeende omständigheter, finna för godt bestämma.

I händelse af bifall härtill torde Utskottet få sig uppdraget, att derom lemna Fullmäktige i Riksgälds-kontoret behörig underrättelse.

Stockholm den 25 Mars 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Fredrik Alexander Funck.